
VISTO  il  Decreto Prot. Pap n. 02810/2025 del 17.11.2024 con il  quale il 
Sindaco ha nominato la dott.ssa Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia 
Locale,  Protezione Civile,Sanità;
VISTI  gli  artt.107, c.2 e 3, 109 c.  2 del D.Lgs 267/2000 e l’art.4del D.Lgs 
165/01;
DATO  ATTO  che  con  propria  Determina  DSG  n.494/2025  del  29.04.2025  sono
stati  conferiti  incarichi  e  compiti  specifici  al  personale  del  Comando  di  Polizia
Locale;
PREMESSO che con:
-  nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  dell’anno  2026,  vige  l’esercizio
provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;
-  Determina  a  contrarre  DSG  n.356/2023  del  18.04.2023  è  stata  indetta  la  gara
telematica  espletata  sulla  piattaforma  della  CUC  per  l’affidamento  del  servizio
di  gestione  del  procedimento  sanzionatorio  delle  violazioni  delle  norme  del
Codice  della  Strada  e  di  Polizia  Amministrativa  di  competenza  della  Polizia
Locale con il  criterio dell’offerta economica più vantaggiosa;
-Determina  DSG  600/2023  del  04.07.2023  si  disponeva  l’aggiudicazione  del
servizio  a  favore  della  società  SAPIDATA  S.P.A.  con  sede  in  Acquaviva
(Repubblica di San Marino) in Via B. di  Santolino n.78, per la durata di anni due
e mesi sei;
DATO  ATTO  che  per  detto  affidamento  è  stato  generato  sul  sistema  SIMOG
dell’ANAC il  seguente Codice Identificativo Gara: 9763185323;
ATTESO  che  la  Ditta  SAPIDATA  SPA  per  il  servizio  di  elaborazione  dati,
stampa e imbustamento verbali  ha  presentato la  Fattura  n.  1/145 del  30.01.2026,
acquisita  al  Prot.  Gen.  nr  0004156/2026  in  data  08.02.2026  di  complessivi  €
2.823,90 IVA esente;
RISCONTRATA  la  regolarità  della  fattura  e  del  servizio  reso,  occorre
provvedere alla  liquidazione della  somma complessiva di  € 2.823,90 IVA esente,
con  imputazione  al  Cap.  03.01.1.03.0100,  Imp.58825,  Res./2024  del  redigendo
Bilancio 2026;
VISTO l’art.  184 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTI  gli  artt.  30 e 35 del Regolamento di Contabilità; 
VISTO  il  D.lgs n. 33/2013;
RICHIAMATO l’art.  3 del D.L.174/12,convertito in Legge n. 213/12;
ACCERTATA  la regolarità contributiva della ditta SAPIDATA SPA;
DATO ATTO  che  non sussiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della
legge  241790,  come  introdotto  dall’art.1,  comma  41  della  Legge  190/2012  e
dell’art.6 comma 2 e art.7 del DPR n.62/2013;

   
D E T E R M I N A

Provvedere per quanto in narrativa,che qui si intende trascritto integralmente a :
-LIQUIDARE  a  favore di SAPIDATA SPA avente sede in  Acquaviva (R.S.M.)  in
Via  B.  Di  Santolino  n.78  -  C.F:  91137650403,  la  somma  complessiva  di  €



2.823,90 IVA esente a saldo della fattura n.1/145 del 30/01/2026, con prelievo al
Cap. 03.01.1.03.0100, Imp.58825, Res./2024 del redigendo Bilancio 2026;
 
-TRASMETTERE  al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione
nell’apposita sezione “ Amministrazione Trasparente”;
-DISPORRE la  registrazione  e  la  pubblicazione  della  presente  all’Albo Pretorio
on line e sul sito istituzionale dell’Ente;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi dell’art.  147 del D.Lgs 
267/2000.


		2026-02-10T09:52:45+0000
	ANNA GALASSO




